

Dış İcmal

MISIR ve KAPİTÜLASYONLAR

Habeşistana İtalya tarafından yapılan tecavüzün siyasi akislerinden biri de Mısır ile İngiltere arasında on dört senedenberi sürüp gelen ihtilâfın halli ve binnetice istiklâline kavuşmasıdır. Mısır meselesi hakikaten tarihi bir meseledir. Mehmed Ali ikinci Mahmud aleyhine isyan bayrağını çektiği gündenberi bu mesele yakın şark politikasının birinci plânını işgal etmiştir. Hele ikinci Arabi isyanı üzerine, Mısır, 1882 senesinde İngilterenin işgali altına alındıktan sonra on dokuzuncu asır çıkıncaya kadar İngiltere ile Fransa arasında en ehemmiyetli ihtilâf mevzularından birini teşkil etmişti. İngiltere 1904 nisan anlaşmasıyla Fransaya Fas'ı vererek Mısır'ı satın aldı. Fakat Lozan muahedesi imzasına kadar İngilterenin Mısır'daki hukuki vaziyeti ayrılmakta devam etti.

İngiltere bu muahede ile Mısır üzerindeki hukuki vaziyetini düzeltirken, diğer taraftan Mısır'a bir takım kayıtlara ve şartlara bağlı olmak üzere istiklâl ve vererek Mısırın siyasi vaziyetini yine karma karışık bir hale koydu.

İşte on dört senedir İngiltere ile Mısır bu kayıtlı şartlı istiklâl meselesi yüzünden ihtilâf halinde idiler. İngiltere, istiklâli Mısır ve Süveyş'in müdafası, Sudan vaziyetinin halli ve ecnebi devlet tebaasının selâmetlerini temin şartlarına bağlamış olduğunu iddia ediyor. Mısır ise tılsımlı istiklâl kelimesinin te'lâffuzu ile artık müstakil olduğunu iddia ediyor ve her tarafa sefirler tayin ederek milletlerarası münasebetlerinde müstakil devlet rolü oynamak istiyordu.

İtalyanın Habeşistanı istilâsı İngiltere ve Mısır'ı teyakkuza sevketti. İki memleket birbirinin yardımına muhtaç olduğunu anladı. Aralarındaki ihtilâflı meseleleri hallederek bir dostluk muahedesini imzaladılar. Bu muahede her iki devletin salâhiyetdar makamları tarafından tasdik edilmiş ve geçen hafta meriyete girmiştir. Bunun üzerine İngiltere Kahire'deki fevkalâde komiserine sefir unvanını vermiştir. Lord Kromer zamanında ihdas edilen bu makam da tarihe karışıyor demektir.

Şimdi Mısır kapitülasyonların ilgası için Montreux'de bir konferans içtimaa çağırarak. Sonra da milletler cemiyetine azâ olacak. İngiltere her iki teşebbüste de Mısır'a yardım edecektir.

Bu, İngiltere ile Mısır arasındaki son anlaşmanın şartlarından biridir. Binaaleyh Mısırın hem kapitülasyonları ilgayâ muvaffak olacağı, hem de milletler cemiyetine gireceği muhakkak sayılabilir.

Bazı mısırlılar kapitülasyonların osmanlı devrinden intikal etmiş kötü bir miras olduğunu yazıyorlar. Filhakika bunun kötü bir miras olduğuna şüphe yoktur. Fakat Mısırda osmanlı devrinden evvel de kapitülasyon vardı. Yavuz Selim 1516 senesinde Mısır'ı aldığı zaman orada fransızlara verilmiş bir takım kapitülasyon imtiyazlarının meri olduğunu gördü ve bunları ibka etti. Sonra kanuni de 1528 senesinde bunları teyid etti. Binaaleyh Mısır imtiyazları osmanlı kapitülasyonlarının menşei sayılan 1535 mukavelesinden de daha eski demektir.

Mısırda kapitülasyon sisteminin ilgası, bizim gibi bu kötü sistemin facialarını yaşamış bir millet arasında ancak sempati uyandırabilir. Mısır ile mukadderaatımız ayrılmıştır. Fakat istiklâl bahsinde yüreklerimiz, asırlarca müddet birlikte yaşadığımız mısırlılar ile beraberdir. Tam istiklâline kavuşmuş, milletler cemiyetine azâ olmuş, kapitülasyonsuz bir Mısır şimdiden selâmlarız.

A. Ş. ESMEK

Nöbetçi eczaneler

- 1 - Pazar: Ankara eczanesi
- 2 - Pazartesi: Yeni ve Cebeci eczaneleri
- 3 - Salı: Halk ve Sakarya eczaneleri
- 4 - Çarşamba: Ege eczanesi
- 5 - Perşembe: Sebati ve Yenişehir eczaneleri
- 6 - Cuma: İstanbul eczanesi
- 7 - Cumartesi: Merkez eczanesi

DIŞ HABERLERİMİZ

Amerikan senatosu bitaraflık hakkındaki kararı kabul etti

Valansiyaya tayyare götüren Markantabriko vapuru yoldan çevrildi

Vaşington, 6 (A.A.) — B. Ruzvelt kongreye olan beyanamesinde diyor ki:

"Ahval beni İspanyadaki esefe değer mücadelenin ortaya koyduğu hususî vaziyetin de bitaraflık kanununa ilâvesi meselesinin tetkikini sizden rica etmeğe mecbur ediyordum."

B. Ruzvelt, kongreden bitaraflık meselesinden başka, bir kaç hafta içinde müddeti bitecek olan bazı müsaade ve salâhiyetlerin uzatılması meselesinin de derhal tetkikini istemektedir.

Keza, işsizliğe karşı yardım için de munzam tahsisat istenmiştir. Bunun mikdarı bu hafta içinde bildirilecektir.

B. Ruzvelt bundan sonra kendisinin ilk başkanlık devresindeki eserini hülasa ettikten sonra ezümle diyor ki:

"— Vazifemiz, demokrasiyi bugünkü dünyada da bir asır evvelki daha basit dünyada olduğu kadar tesirli olarak iş letmek mümkün olduğunu isbat olmuştur. Aramız olduğumuz kalkınmanın muvakkat olmaması ve evvelki felâket sebeplerine karşı emniyet alınması lâzımdır."

B. Ruzvelt bnuan sonra yeni kongre için aşağıdaki meselelerin ana hatlarını gösteriyor:

1. — İdare makinesinde geniş bir işlâhat.
2. — Sıhî olmaları evlerin yıkılmasını ve yeni evler inşasını ihtiva eden bir şehir programı,
3. — Kira ile çiftlik tutanlara finansal yardım.
4. — İşsizliğe karşı siyasetin ve sosyal emniyet sisteminin genişletilmesi ve muhtaçlara işsizlere yardım.

B. Ruzvelt diyor ki:

"— Fazla istihsal, az istihsal ve spekülasyon öyle üç kardeş belâdir ki enfilasyon ve deflasyon musibetlerini doğururlar. Hükümetin fiat seviyesini zaman zaman hasıl olan kuvvetli temevüçlere karşı himaye için hususî teşebbüse yaptığı yardım milletten menfaatinedir."

N. R. A. - milli kalkınma müessesesi teşkilâtı - nin büyük hedefleri faydalı şeylerdi ve şimdi biliyoruz ki zorluk N. R. A. nın pek çok şeyler yapmak istemesinden ileri gelmiştir. N.R.A. nın statüsü anayasaya muhalif olarak ilân edilmiştir.

Kısa dış haberler

* Bern, — İsviçre federal konseyi dış işleri için B. Motta'dan başka Cümhur başkanı muavini B. Bauman ile genel konseye B. Mayer'i memur etmiştir.

* Varşova, — Fransa - Lehistan tecim müzakerelerine memur leh heyeti 9 ikinci kânunda Parise gidecektir.

* Varşova, — Noel münasebetiyle kesilen alman - leh tecim müzakerelerine 15 ikinci kânunda yeniden başlanacaktır.

* Berhtes Baden, — Alman gençlik teşkilâtı başkanı, buradaki hitlerci gençleri Hitler namına kabul etmiştir.

* Viyana, — Avusturyanın yakında Adisababada bir konsolosluk kuracağı bildirilmektedir.

SOYET VATANDAŞLIĞINDAN ÇIKARILAN ÂLİMLER

Moskova, 6 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor :

Soyyetler birliği fen akademisi eski azasından olan Pativ ve Çiçibahini, merkez icra komitesinin 5 ikinci kânunda aldığı bir kararla, sovyet tabiiyetinden iskat edilmiştir.

Bu âlimler, vatana karşı vazifelerini iffa etmekten imtina etmişlerdir. Bir daha sovyet topraklarına dönemeyeceklerdir.

di, fakat mesele halâ bakı durmaktadır...

B. Ruzvelt, Buenos - Aires konferansından da bahsederek bu konferansın dünyanın diğer kısımları için de hayırlı bir örnek teşkil ettiğini söylemiş ve demiştir ki:

"— Filhakika bu konferans, bütün dünya demokrasileri namına, başka türlü rejimle idare edilen milletlere hitaben bir beyanname neşretmiştir. Bu kabîl milletleri idare eden hükümetlerin hattı hareketi herhalde daha mübalağalıdır ve demokrasinin kuvvetlenmesi zamanı gelmiş geçmiş bulunuyordur."

Ambargo hakkındaki karar kabul edildi

Vaşington, 6 (A.A.) — Senato, ambargo hakkındaki karar suretini kısa bir görüşmeden sonra büyük bir ekseriyetle kabul etmiştir.

Valansiyaya tayyare götüren vapur yakalandı

Navyork, 6 (A.A.) — Valansiya hükümetine gidecek tayyareleri hamil olan ispanyol Markantabriko vapuru, bu akşam ambargo hakkındaki karar suretinin kabulünden önce Kartajon'e müteveccihen hareket etmiştir.

Navyork, 6 (A.A.) — Sahil muhafaza gemileriyle bir tayyare, Markantabriko vapurunu Sandihuk açıklarında yakalayıp Broklin'e çevirmişlerdir.

Vaşington, 6 (A.A.) — Senato dış işleri komisyonu başkanı pitman, ispanyaya gönderilecek harb malzemesi hakkında ambargo tatbikine dair olarak senatoya verdiği karar suretini neşretmiştir.

SON DAKİKA

İtalyan - İngiliz anlaşması hakkında Çek dış bakanın söyledikleri

Roma, 6 (A.A.) — Gazeteler, Çekoslovakya dış işleri bakanı Kroftanın İstefani ajansı muhbirine verdiği bir görüşmesini neşrediyorlar.

B. Krofta, Çekoslovakyanın İngiliz - İtalyan anlaşmasını memnuniyetle karşıladığını, İtalyanın Akdenizde barış sağ lamladıktan sonra orta Avrupa işlerine daha ziyade alâka göstererek ve küçük anlaşma ile faydalı işbirliğinde bulunacağını ümid eylediğini bildirmiştir.

"Budapeşte ile Prag arasındaki mü nasebetlerin salâhi Tuna havzasında devamlı bir barış imkânını ümid ettirecek mahiyettedir. Silâhlanmada müsavi hakka dair olan çetin meseleye gelince, orta Avrupa'da muvazenede bozmıyacak bir hal tarzı bulmak gerekecektir.

Prag ile Berlin arasındaki münasebetler daha iyi hale gelmiştir. Yugoslavya - Bulgaristan paktı Çekoslovakya ile Bulgaristan arasında da bir yaklaşmayı imkân içine koymaktadır.

İtalya - Yugoslavya yaklaşması, Roma protokolu memleketleri ile küçük anlaşma arasında bir işbirliğine doğru mesut bir âlâmettir."

Tahrandaki heyetimiz dönüyor

Tahran, 6 (A.A.) — B. Cemal Hüsnünün başkanlığındaki türk heyeti vazifesini bitirerek Tahrandan Türkiye'ye hareket etmiştir.

B. Stoyadinoviçin Roma ve Parise, B. Benes'in Belgrada gideceği haber verilmektedir

Belgrad, 6 (A.A.) — Stefani ajansından : B. Stoyadinoviç'in Stanoriç'e hareketi münasebetiyle United Ress, Yugoslavya başvekilinin Roma ve Parise gideceğini haber vermektedir.

Prag, 6 (A.A.) — Salâhiyetli bir kaynaktan haber alındığına göre B. Benes resmen Belgrada davet edilmiştir. Bu ziyaretin ilk baharda yapılması muhtemeldir.

BB. Ciano ve Stoyadinoviç arasında

Roma, 6 (A.A.) — Stefani ajansından : Yılbaşı münasebetiyle Yugoslavya başvekil B. Stoyadinoviç ile İtalyan dış bakanı B. Ciano arasında dostça telgraflar teati edilmiştir.

Basın özetleri

İTALYA ALMANYADAN UZAKLAŞIYOR.

Tan'da, Ahmed Emin Yalman, İngiltere ile İtalya arasındaki anlaşmanın neticesi olan Roma beyanamesini, İtalyan - Alman menfaat ayrılığının ilânı telâkki ederek, habeş meselesi dolayısıyla bütün dünyayı karşısında müsterek bir cephe halinde bulduğu zaman, zaruret dolayısıyla Almanya ile muvakkaten uyuşmaya mecbur kalmış olan İtalyanın, İngiltere ile ihtilâflarını tasfiye ettikten sonra, bu yaklaşılmamış idamede menfaat görmeyeceğini kaydediyor.

PARA SİSTEMİNE DAİR.

Kurunda Asım Us, Ahmed Hamdi Başar'ın "para ve inkilâb" eserinde bugünkü para sisteminin liberal metodları yıkılmış olan devletçi iktisada uygun olmadığını ve altın para esasından artık çıkması zamanı geldiği tarzında fikirler ileri sürmesi dolayısıyla, kendinden bazı sualler soruyor ve mesele, infilâsyon tedbirleri almış olan İngiltere ve Almanyada altının artık büsbütün para karşılığı değerini kaybetmiş olup olmadığını öğrenmek istiyor ve kitabta gördüğü bazı tenakuzlara işaret ediyor.

ORMANLARIMIZI KORUMAK İÇİN

Cumhuriyette Tefvik Âli Çınar, başbakanımızın parti grubu toplantısındaki beyanatında orman muhafazası meselesi üzerinde bilhassa durmuş olması dolayısıyla, memleketimizde ormanların muhafazası ve artması hakkındaki fikirlerini bir kerre daha hülasa ediyor. Bilhassa orman muhafaza teşkilâtının şehirlerden ormanlara nakledilmesini, süratle orman mühendis muavinleri yetiştirecek mekteplerin kurulmasını, orman tahriblerine karşı muhakeme usulünün tesri ve cezaların müessir olmasını lüzumlu görüyor, bu muhafaza gayretlerine muvazi olarak ziraate elverişli olmayan toprakların ağaçlanması işine de ehemmiyet verilmesini dileyor.

HATAY ALEVİLERİ TÜRKÜTÜR

Rıza Çavdarlı imzasıyla, Cumhuriyette çıkan bir yazıda, Hatay alevilerinin türk olduğu tarihi delillere istinaden isbat ediliyor, ve esasen arablar arasında alevi mevcut olmadığını, böyle bir şeyin olması tasavvur edilemeyeceğini anlatıyor.

PETROL VE BENZİNİN UCUZLATILMASI

Şevket Süreyya Aydemir, Tan'da, petrol ve benzin ithalâtının 1930 dan beri artmamakta olduğunu istatistik rakamlarıyla gösterdikten sonra, bu artmayışın asıl sebebi fiat pahalılığı olduğunu kaydediyor ve memleketteki satış fiyatının yükseklikte İtalyandan sonra başta gelmesi keyfiyetinin vergi ve resimlerin fazlalığından ileri geldiğini söyleyerek, memleketin bu maddelere olan büyük ihtiyacıyla rını karşılamak ve kuvvetli bir stok vücuda getirmek için, bu resimlerin süratle indirilmesi lüzumunu ileri sürüyor.

BULGAR EDEBİYATI REALİSTTİR.

Varlık'ta Bulgar muharrirlerinden Bayan Pevev'in bulgar edebiyatına dair enteresan bir makalesini okuyoruz. Öğreniyoruz ki bulgar edebiyatı her şeyden önce realisttir, fazla derinliğe inmekten, mistik ve dini tahayyüllerle kapılmaktan hoşlanmaz. Esasen bu hal bizzat bulgar milletinin realist karakteristiğine intibak etmektedir. Hakikaten bulgar milleti, hristiyanî âdetleri bile kendi etrafında gördüğü hakikatlarla benzetmiş ve alınlı kiliselerdeki resimlerde ekseriya bir bulgar köylüsü şeklinde tasvir etmiştir.

İngilterede askerlik usulünde yenilik

Londra, 6 (A.A.) — Gelecek toplantısında kabine, harbiye nazırı B. Duf Kuper'in asker toplama usulünde zorluğu kaldırmaya matuf bir plânı tetkik edecektir.

Morning Post'un askeri muhabiri bu plânın asker maaşlarının arttırılması ve askerlerin kolayca sivil meslekler avdetini kolaylaştıracak tedbirler alınması gibi teklifleri ihtiva ettiğini bildirmektedir.

YABANCI GAZETELERDE OKUDUKLARIMIZ

Fransada grevler - Çin birliğine doğru - frank düştükten sonra - Hind kongresinde ihtilâflar

Fransada grevler

30 ilkkânun tarihli TAYMIS gazetesini, "fransız grevleri" başlığı altında yazdığı bir baş makalede, kısaca, diyor ki:

Paris'in yiyecek dükânlarındaki işçilerle patronlar arasındaki ihtilâf yüzünden işçiler, bir saat süren bir "protesto grevi" yaptılar. Bunların şikâyetleri, bazıranda fabrikaların içinde kalmak suretiyle birçok endüstri kollarında yapılmış olan grevler neticesinde onlara verilen imtiyazlardan kendilerinin istifade etmemiş olmalarıdır.

Bunların dilekleri, aşağı yukarı, makul görüldüğü için Paris belediye meclisinin, hükümetin müsaadesini alarak bunları tatmin edeceği beklenebilir. Fakat bütçedeki büyük açığın bunların istediği şekilde ücret arttırılmasına imkân bırakmayacağı zannedilmektedir. Bununla beraber, Paristeki bu hareket, Lil'de ve Moböjdeki fabrikalarda ve dokuma fabrikalarındaki grev hareketlerine kıyas edilecek olursa geçici ve ehemiyetsiz kalır. Bu hareketlere karşı, bir tedbir olmak üzere patronlarla işçiler arasındaki ihtilâflar, haledilmez bir hale geldiği takdirde mecburî bir hakemlik ihdası için bir lâ-yiha kabul edilmek üzere.

Bu hareketler, bir takım hususî ıztırlardan ileri gelmektedir, ve yazın vukua gelen grev hareketlerine nisbetle tali sayılmak icab eder.

Bir yandan da patronlar matinyon anlaşması prensiplerine riayetsizlik etmekte ve grevlerde ele başlık etmiş olan işçileri yeniden işe almamak hususunda ayak diremektedirler.

Her ne kadar bunlar, fransız patronlarının bir ekalliyetini teşkil etmekte ve ekseriyet büyük bir sadakate anlaşmaya bağlı bulunmakta iseler de fransız işçilik meslesinde, insanların bütün işlerinde olduğu gibi, müfrit davranan bir ekalliyet, mutedil ve sakın davranan bir ekseriyete rağmen, ıztırların sebebi olurlar. İşçiler tarafında da hakarlık eden kimseler vardır ve bu iki kısım Fransadaki endüstri müca-delesini körüklemektedir.

Bu memnun olmayan işçilerinin tecessürünü, bir taraftan ücretler düşerken bir taraftan da hayat pahalılığını arttıran son dört beş sene, bütün bütün arttırmış ve acılaştırılmıştır.

Bazı patronlar, yeni bir kuvvet tecrübesi yapmak, bu suretle amele arasındaki komünist tahriklerini durdurmak, ticareti berrakletmek için işe sokmak suretiyle yapılmak istenilen yarı-sovyetleştirmeğe mani olmak istemektedirler.

Bereket versin, her iki tarafta da mutedil ve makul düşünenler vardır ki bunlarla hükümetin kuvvetli ve barış içinde aldığı tedbirler, müfritlerin bütün memleketi felâkete sürükleyecek vaziyetler meydana getirmelerine mani olmaktadır.

Çin birliğine doğru

29 ilkkânun 936 tarihli DEYLİ HERALD gazetesini, "Çin, hakkında yazdığı bir başmakalede kısaca, diyor ki:

"Çin politikası denilen komedi, trajedi ve melodramlar içinde vazih olarak ortaya çıkan bir nokta vardır:

Fena bir işi iyi bir hale getirmek için japonlarla elbirliği etmek taraftarı olanlar, nüfuzlarını kaybetmektedirler. Aktif bir mukavemet göstermek taraftarı olanlar ise kazanıyorlar.

Çin, kendisine azab verecek düşmanlara karşı birleşmektedir.

Bu iş olabilir. Bundan evvel de bu yolda bazı teşebbüsler yapılmış, fakat akim kalmıştır. Şimdi ise, bu yolda muvaffak olmak imkânları görünmek üzere.

Eğer bu muvaffakiyet, ele girecek olursa o zaman bütün şark meselesi, kökünden, değişecektir."

Frank düştükten sonra

30 ilkkânun 1936 tarihli MORNING POST gazetesini, frangın kıymetten düşürülmesi mevzuu etrafında yazmış olduğu bir baş makalede, kısaca, diyor ki:

"Fransız frangi kıymetinden yüzde 30 düşürüldü, üç ay oldu. İngiliz lirası ise 1931 yılı eylülünde kıymetten düşürülmüştü. O zamandan beri, birbirini ardınca iktidar mevkiine gelen fransız hükümetleri, paralarını düşürmemek ve altın esasını korumak hususunda boşuna bir gayret göstererek fransız ekonomisine zarar verdiler. Böylece bir takım memleketler, 1931 - 33 buharından yakalarını kurtarmağa başladıkları halde, 1936 yazında hâlâ, Fransaya buhranın derinlikleri içinde bulunuyor. Nihayet 1936 eylülünde B. Blum bu işi yapmağa karar verdi ve dışardan bakan görmenler, bu suretle Fransanın refaha kavuşacağı ümidini gösterdiler.

Eugün, bu ümidler tamamıyla boşa çıkmış değildir. Fransız istihsalı artmıştır; fransız bankasında, ilk günlerde azalma âlâmetleri gösteren altın yeniden çoğalmağa başlamıştır.

Üç ay kadar kısa bir müddet içinde daha fazla faydalar beklemek fazladır.

Hükümet, yalnız masrafları kısmak suretiyle değil, aynı zamanda geliri de arttırmak çareleri arayarak çalışmaktadır.

Yalnız ortada itimadsızlık göze çarpmaktadır. Son altı ay içinde Fransada hayat pahalılığı, Büyük Britanyada 1931 senesindenberi görülen artıştan daha fazla artmıştır. Son zamanlarda yapılan grevler, pahalılaştıran hayata karşı ücretlerin arttırılmasını istemektedir.

Bir taraftan hayatın pahalılaştırılması, öte taraftan ücretlerin arttırılması fa-sid dairesi, sonunda neye varacak? Bunu göreceğiz. Fakat Fransanın iyiliği-

Hind kongresinde ihtilâflar

30 ilkkânun 936 tarihli DEYLİ TELEGRAF gazetesini, "Hind kongresindeki ihtilâflar, hakkında yazdığı bir başmakalede, kısaca, diyor ki:

Her ne kadar hind millî kongresinin senelik toplantısı, hind ana kanununun istikbalini aydınlatmadı ise de kongre liderlerinin ne gibi güçlüklerle karşı karşıya bulduklarını ortaya çıkarmıştır.

Ana kanunu itham eden esas, karar bu meselenin görüşülmesini eyaletlerde yapılacak seçimde kongre azalarıının mevki ve vazife kabul edip etmemelerine göre, bu seçimden sonra bırakılmıştır.

Bir takım eski liderler seçim müca-delesine girişmenin ve bu vesile ile mevki ve vazife kabul etmemenin tehlike doğuracağını, böyle bir vaziyetin hinduları en kuvvetli oldukları yerlerde zayıf düşüreceğini söylemektedirler. Böyle bir politikanın neticesi, kongrenin Hindistan kamoyu üzerindeki tesirini ve hind endüstri adamlarının müzaheretini gevşetecektir. Bunlardan fazla nüfuzlu olan bir takım kimseler, şimdiden, kongre namzedlerine rey verilmesine muhalefete karar vermişlerdir.

İki sene politika âleminde sustuktan sonra söz söyleyen Gandi'nin ancak kendi taraftarlarımanca manası anlaşılın nutkunda da bu ihtilâfları yatıştıran bir taraf görülmemiştir.

Bu nutukta, Gandi'nin maksadı, hind hükümetini daha geniş bir demokratik esas üzerinde kurmak olduğu görülmektedir.

Gandi, çok zamandanberi bu kadar kuvetsiz söz söylememiştir. Kongreye taraftar olan bir gazete de bu nutuk dolayısıyla yaptığı bir tefsirde "Hind nasjonalizmi, pratik olmayan bir idealizmin mihrabında kurban ediliyor", di-yordu.

Kongrenin yeni liderleri, yeni bir ana kanunda bir çok menfaatler bulan Hindistan hisleriyle temas halinde de-gillerdin.

Onların Moskovadan ithal edilme doktrinleri, hinduizm organizasyonuna o kadar zıddır ki bugün millî olmaktan çıkıp çetin bir partiler savaş yeri haline gelen kongreyi parçalayabilir.

ni isteyen bütün iyi dilekli yabancılar, Avrupanın bugünkü karışık vaziyeti içinde fransız ekonomisinin bir ân evvel, kuvvet ve sıhatini elde etmesini dilemektedirler.

Bulgar - Yugoslav yakılaşmasına dair

Balkanlarda yeni bir hâdise olan bulgar - yugoslav dostluk anlaşmasından bahsederken, Le Temps, memleketlerinde bütün cenub slavlarını toplayan iki devlet arasındaki bu yakılaşmanın, Balkanlarda siyasi vaziyeti istikrarlandırmak bakımından çok ehemiyetli olduğunu söylüyor.

Aralarında mevcut bütün menfaat iştirakine rağmen, mazide, Balkan meselesinin devamınca, kısır ve lüzumsuz kavgalarla geçimsizliği en hâd bir şekle çıkarmış olan bu iki devlet, umumî harbtan sonra da Makedonya'da nüfuz meselesi, bulgar komitecilerinin tedhiş hareketleri ve sırp düşmanlığı yüzünden uzun zaman, menfaatlerinin kendilerine dikte ettiği anlaşmayı bugüne kadar tahakkuk ettirmemişlerdir. Bu itibarla, Balkanlarda katî sükün, bu iki devlet arasındaki bir anlaşma ile başlamak lâzımdır. Bu hayati hakikatı idrak etmiş olan iki devletin şefleri, devamlı bir yakılaşma politikasıyla nihayet bugünkü neticeye varacak imkânları hazırlamışlardır.

Şimdiye kadar Balkanlarda en uyuşması güç görünen görüşler bulgar ve yugoslav politikaları arasında tebarüz

ettiğinden, yeni anlaşma ile Bulgaristanın Balkan paktına iştirakine doğru büyük bir adım atılmış olmaktadır.

Yugoslavya, Bulgaristanla yakılaşmasını temin edecek paktı hazırlarken hiç şüphesiz ki diğer devletlere karşı almış olduğu teahhüdleri göz önünde tutmuş, buna muhalif bir harekette bulunmamış ve müttefiklerini görüşmelerden günü gününe haberdar etmiştir.

Bulgaristanın Balkan anlaşmasına iştirakine doğru bir hamle telakki ettiği bulgar - yugoslav paktının gerek küçük anlaşma, gerekse Balkan anlaşması devletleri tarafından tasvib edildiğini ve bunda hiç bir mahzur görülmediğini tebarüz ettiren Temps, yalnız Yunanistanın, komşusu Bulgaristanın emellerine karşı biraz muhteriz davranmakta olduğunu kaydediyor.

Fransız gazetesinin kırince Bulgaristanın iştiraki de temin edildikten sonradır ki Balkan anlaşması tam şümül ve ehemiyetini kazanacak, ve bu mntakada bir sulh ve sükün unsuru olmak vazifesini daha iyi görebilecektir. Onun içindir ki bütün gayretler bu neticenin teminine matuf olmalıdır.



ANKARA

OGLE NEŞRİYATI :

Saat
12.30 Plâk: Türk musikisi ve halk şarkıları.
12.50 Dahilî ve haricî haberler
13.00 Muhtelif plâk neşriyatı.

AKŞAM NEŞRİYATI :

Saat
17.30 İnkilâb dersleri (Halkevinden nakil.)
19.00 Türk musikisi ve halk şarkıları (Safiye Tokay ve arkadaşları).
19.30 Türk musikisi ve halk şarkıları (Servet Adnan ve arkadaşları)
20.00 Konferans.
20.20 Plâk: Dans musikisi.
20.40 Ajans haberleri ve gazete hülâsalı
21.00 Stüdyo salon orkestrası
1 — P. Tosti je Pense
2 — Rossini Opéra — Comique Barbier de Séville.
3 — Valdeufel Walzer Himme-lsaugen.
4 — Rizet Kleine Fantaisie
5 — Rossini Ouverture (Wilhelm Tell).
22.00 Yarınki program ve İstiklâl Marşı.

İSTANBUL

OGLE NEŞRİYATI :

Saat
12.30 Plâkla türk musikisi,
12.50 Hâvadis.
13.05 Plâkla hafif müzik.
13.25 14.00 Muhtelif plâk neşriyatı.

Bibliyografya

YENİ ADAM

157 inci sayısı ile dört yaşına girmiş olan bu emektar fikir dergisinin son sayısında İsmail Hakkı Baltacıoğlunun "idealsiz öğretmen", Bay Ülkünün idealistliği babında, Felsefe doktorinleri, Hayatın, yazılarından başka psikoloji mihanikyetleri, alman - japon ittifakı, Sovyetler Birliği milletlerinin millî zenginlikleri, meşhur simalar sosyal sınıflar üzerine bir konferans, insan ırkları başlıklı makalelerle birçok fikir iktisad ve siyaset haberleri vardır.

YENİ KÜLTÜR

Bu değerli pedagoji mecmuasının ilkkânun tarihli onuncu sayısı çıkmıştır. Bu sayıda Kâzım Namî Durunun "İra eğitiminde tarihin rolü", Fuad Bayurun ilk okulda tahrir öğretiminin ana hatları, Kemal Kayanın öğretim işinde muharrir, hakkında birer makalesi Edmond Schlesinger'den siid çocuğu sosyal bir varlıktır, başlıklı ter cüme, ve muhtelif terbiye mevzularına dair daha başka enteresan makaleler vardır. Bütün öğretmenlere alâkalanmalarını tavsiye ederiz.

AKŞAM NEŞRİYATI :

Saat
18.30 Plâkla dans musikisi
19.30 İstanbul Halkevi neşriyat kolu tarafından kitab yayını hakkında bir konferans
20.00 Rifat ve arkadaşları tarafından türk musikisi ve halk şarkıları.
20.30 Safiye ve arkadaşları tarafından türk musikisi ve halk şarkıları.
21.00 Saat ayarı: Orkestra.
22.00 Ajans ve borsa haberleri ve ertesi günün programı
22.30 Plâkla sololar.
23.00 Son

Tefrika: No: 47

İKİNCİ

CENGEL KİTABI

Yazan:
Rudyard Kipling

Çeviren:
Nurettin ARTAM

Tuhaf değil mi, Çakalla Balıkçıl da adamlar ayrıldıktan üç dakika sonra aynı sözü söylemişlerdi.

Bir çağıldı şarkısı

Bir defa bir su çağılması sahile vurdu,
Batın güneşin altın ışıklarında yanarak;
Ve köprüünün yanından dönen
Bir kızın ellerine çarptı.

Narin ayaklı ve güzel göğüslü,
Burada bahtiyar ol ve dinlen.
Çağıldı, "kızım bekle, dedi
"Biraz bekle, çünkü ben ölümüm.."

"Sevgilim beni nereye çağırırsa giderim;
Ona soğuk davranmak ayıptır;
Böyle çöreklenen balıktır;
Ve böyle bir yandan bir yana dönen.."

"Narin ayaklı ve yufka yürekli,
Yüklü yük vagonunu bekle.
Çağıldı "ah, bekle, dedi,
"Kızım, bekle, çünkü ben ölümüm.."

"Sevgilim çağırınca ben koşarım
Çatık yüzlü kadın evlenmemiştir,
Çağıldı etrafını doladı
Ve suda akıntılar belirdi.

Çılgın gönül ve sadık el,
Hiç bir toprağa dokunmayan küçük ayak.
Uzaklara doğru uzaklaştı,
Çağıldı, çağıldı kızillaşarak

Kırmızı köpek

Cengel'in içine geçtikten sonra Movgli'nin hayatındaki hoş kısım başlamıştı. Borç-

larını ödemiş olduğu için vicdanı rahattı; bütün Cengel, kendisiyle dosttu ve azıcık ondan korkuyorlardı.

Bir milletten bir millete, yanmda dört arkadaşı olduğu ve yahud olmadığı halde gidip gelirken yaptıkları, gördükleri, duydukları her biri bunun kadar uzun birer hikâye oluyordu. Onun için size onun hükümet hazinesine aid gümüş paralarla yüklü on bir arabayı çeken yirmi iki boğayı öldürüp bütün çil paraları tozların içine döken mandralı deli file nasıl bulduğunu; uzun bir gecede şimalde Çakalla adlı timsahla nasıl vuruştığını ve katî derisinin üzerinde bıçağını nasıl kıldığını, sonra bir haydut tarafından öldürülmüş bir adamcağızın, girtlağına saplı ve daha uzun bir bıçağı nasıl bulduğunu, büyük kırlık sıralarında bir ge-yik sürüsüne nasıl yakalandığını ve uzun buynuzların çarpmasıyla nasıl ölüm tehlikesi geçirdiğini; sessiz Hatî'yi bir defa nasıl tuzağa düşmekten kurtarıp da ertesi gün kendisinin kurnazca kurulmuş bir sırtlan tuzağına düştüğünü ve o zaman Hatî'nin

üstündeki direkleri nasıl parçaladığını; yabani Buffalolardan nasıl süt sağdığını filan anlatacak değiliz.

Bir insan, bir zamanda bir tek hikâye söylemelidir. Ana ve baba kurt ölmüşler, Movgli de onların mağaralarının kapısına bir kaya parçası yuvarlamış, ağlamış ve onlara ölüm şarkıları söylemişti. Balu fazla ihtiyar ve hantal bir hale gelmişti. Hattâ sinirleri çeliktan ve adaleleri demirden yapılmış olan Baghira bile avlarında ağırlaşmış bir gölgeye dönmüştü. Akelâ, fazla yaşlandı için boz renkten süt gibi beyaz bir renge dönmüştü. Kaburga kemikleri meydana çıkmış ve yürürken tahtadan yapılmış hissinin vermediği başlamıştı. Artık karnını Movgli'nin öldürdüğü avlarla doyuruyordu. Fakat genç kurtlar, Sioni sürüsünün bu yeni yavru-ları, çoğalmışlar, başsız, gürlütsü, temiz ayaklı gençler beşer yaşma geldikleri zaman Akelâ onlara bir araya toplayıp yasaya göre hareket etmeleri ve kurtlara yakışacak surette bir reis saymaları lâzım geldiğini söylemişti.

(Sonu var)

Almanyanın, İspanyol sularındaki deniz hâdiselerine nihayet vereceği bildiriliyor

Londra mahfilleri İngiliz-İtalyan anlaşmasının karışmazlıkla alâkası bulunduğu ısrar ediyorlar

Berlin, 6 (A.A.) — İyi bir kaynaktan öğrenildiğine göre son hâdiseler dolayısıyla yabancılara makamlarda hasıl olan huzursuzluk sebebiyle Palos vapurunun zabıtına karşı yeni tedbirler alınmak üzere çekinilmek istenilmektedir.

Siyasi mahfiller, İspanyol sularında bulunan Alman kuvvetleri kumandanı tarafından Valansia'ya gönderilmiş olan bir telgrafta Palos hâdisesinin hasıl edeceği akisleri tahdid etmeği hedef tutmakta bulunduğunu bildirmektedirler. Filvaki, bu telgrafta Aragon ve Martiha Yuguera adındaki İspanyol gemilerinin, bask memurları Palos'un İspanyol yolcusunun ve bu vapur hâmesinin iade edilmediği takdirde, âsilere teslim olunacağı ancak başka İspanyol gemilerinin zabt olunmayacağı bildirilmektedir.

Kadiks'e çıkan İtalyan askerleri ve Londra mahfilleri

Londra, 6 (A.A.) — Siyasi mahfiller, Cebelütirik deniz makamlarını İtalyan gönüllülerinin bir kânunda Kadiks'de karaya çıktıklarını 3 kânunu sanide haber almış olduğunu tasrih etmektedir.

İtalyan gönüllülerinin karaya çıkacaklarından İngilterenin evvelce haberdar olduğu hakkındaki şayialar katıyetle yalanlanmaktadır.

Centilmen Agreement'i imza etmekle İngilterenin İtalyayı İspanyada komünizm ile mücadele etmekte serbest bıraktığı hakkındaki haberi aynı mahfiller gülünç addetmektedir. Bu mahfiller İtalya ile İngilterenin Akdenizdeki münasebetleri meselesinin karışmazlık meselesiyle alâkalı olduğunda ısrar etmektedir. Bu sonuncu mesele esasen bir kaç hükümetin delegesi bulunan bir komite tarafından tetkik edilmektedir.

Son hâdiseler karşısında Roma'daki alâka

Roma, 6 (A.A.) — İtalyan gazeteleri, İspanyollarla Almanlar arasında vukua gelen deniz hâdiselerine karşı büyük bir alâka göstermektedir.

Yarı resmî mahfiller, her türlü müteale yürütmekten kaçınmaktadır. Bu mahfiller İtalya hükümetinin İtalyan menfaatlerinin müessir olmadığı bir meseleye müdahale arzusunda bulunmadığını bildirmekle iktifa etmektedirler. Aynı mahfiller İtalyanın ve İtalyan gemilerinin "kızillar" tarafından araştırılması takdirinde hemen ve şiddetle harekete geçmeğe karar vermiş olduğunu ilâve etmektedirler.

Londra, 6 (A.A.) — Dış bakanlık bugün gönüllüler meselesi hakkında Portekiz'in vermiş olduğu cevabı tetkik etmektedir. Bu cevabın bu meselenin memnuniyete değer bir surette halledilmesi yolunu kapatacak mahiyette olmadığı söylenilmektedir.

Berlin, 6 (A.A.) — İyi haber almakta olan mahfiller, Almanyanın Fransa ve İngilterenin gönüllüler meselesi hakkındaki notalarına vereceği cevabın bugün verilmiyorken bir müddet sonra İtalyanın cevabı ile birlikte tevdi edileceğini bildirmektedirler.

Londra, 6 (A.A.) — Dün, karışmazlık komitesinde kontrol plânının tatbiki için vukua bulacak masrafların görüşmeleri sırasında zorluklar çıktığı bildirilmektedir. Bazı hükümetler yekünü sekiz yüz bin İngiliz lirasına yükselecek olan bu masraflara iştirak etmek istememişlerdir.

Bir Sovyet gemisi aranıldı

Moskova, 6 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor:

Kömür yüklü olarak Nikolav'dan Amerikaya gitmekte olan Komiles adlı

sovyet gemisi Cebelütirik boğazı hududu içinde 3 ikinci kânundan durdurularak aranılmış ve Centaya gönderilmiştir. Araştırmaların neticesiz kalmasına rağmen Komiles ancak 4 ikinci kânun akşamı serbest bırakılmıştır.

İtalyan cevabının bugün verilmesi muhtemel

Roma, 6 (A.A.) — Salâhiyetli mahfillerden öğrenildiğine göre, gönüllüler meselesi hakkında Fransız-İngiliz notasına İtalyan cevabının bugün verilmesi muhtemeldir. Açık ve katı olacak olan nota metni bütün devletler için bitarflık isteyecektir.

İtalyanın sempatisi

Roma, 6 (A.A.) — Yabancı gazeteciler şerefine propaganda bakanlığında yapılan bir kabul esnasında söz alan salâhiyetli bir zat, İspanyol-Alman hâdisesi hakkındaki bir suale cevaben, bunun doğrudan doğruya İtalyayı alâkalandırdığını ve bu itibarla Romanın hiç bir müteale beyan etmeyeceğini söylemiştir. Buna rağmen, İtalyan hükümeti bu hâdiseleri dikkatle takip etmektedir. İtalyanın sempatisi her halde İspanyol marksistlerine değil, general Frankoya gitmektedir.

Valansiya hükümetinin müracaatı ve Berlin mahfilleri

Berlin, 6 (A.A.) — Siyasi mahfiller, Valansiya hükümeti tarafından İspanya işlerine karışmazlık komitesine yapılan teşebbüse büyük bir ehemiyet vermektedir. Bu mahfillerde ehemiyetle kaydolduğuna göre, Almanyanın aldığı tedbirler, İspanyol sularında Alman ticareti için enternasyonal seyrisefain kaidelerinin tatbikini temin içindir ve bu mesele karışmazlık komitesinin salâhiyetleri dışındadır.

Valansiya hükümeti, Milletler Cemiyetine bir protesto gönderdi

Cenevre, 6 (A.A.) — Valansiya hükümeti milletler cemiyeti genel sekreterliğine bir nota göndererek İspanyol sularında İspanyol vapurlarının musaderesine ve âsilere Alman ve İtalyan gönüllülerini gönderilmesine karşı protestoda bulunmuştur.

Valansiya hükümeti bu notasında doğrudan doğruya milletler cemiyetinin müdahalesini istemediği gibi paktın hiç bir maddesini de ileri sürmüyor ve konseyin fevkalâde toplanmasını da istemiyor. Yalnız keyfiyetin milletler cemiyeti azasına bildirmesini rica etmekle iktifa, eyliyor.

Yeniden giden gönüllüler

Paris, 6 (A.A.) — Eko dö Pari gazetesi, yeniden ikibin gönüllüyü hamil bir nakliye vapuru, Katalonya'ya gitmek ve oradaki millî müfrezeyi takviye etmek üzere Perpignan'dan hareket ettiğini yazmaktadır.

20 kânunu evvelden 31 kânunu evvele kadar 1306 marksist İspanyaya gitmek üzere Perthus'dan hududu geçmiştir.

Fransız ve İngiliz hükümetlerinin İspanyol sahillerine abloka şayiaları

Londra, 6 (A.A.) — Fransız ve İngiliz hükümetlerinin İspanyol sahillerini abloka etmeği düşündükleri hakkında Paris'te şayialar çıkmıştır.

Royter ajansı, İngiliz hükümetinin böyle bir meseleyi düşünmediğini, kendisine bu yolda hiç bir teklif de yapılmadığını ve bundan dolayı bu hususta hiç bir ihzarî görüşme yapılmamış bulunduğunu bildirmektedir.

HATAY Haberleri

(Baş 1. inci sayfada)

cebe kırtlerden toplanmış olan silâhlar Mendub'un itimadını haiz olan ermeni ve kırtlere verilmiştir.

Hama, 6 (Hususi) — Sancak'ta türkten gayri unsurlara silâh tevzii kâfi görülmektedir. Sancağa yeniden kuvvetler sevk olunmaktadır. İki gün evvel Kamışlı'da ve Derbesiye'de bulunmakta olan bir Fransız müfrezesi Resulayna gönderilmiştir.

Halep, 6 (Hususi) — Pazartesi günü öğle vakti müşahidler heyeti İskenderun'a gelerek Mendub Dürüyö'nün evine misafir olmuşlardır. İskenderun ahalesinden ve civar köylerden gelen binlerce halk görmenler heyetine müracaat etmek üzere giderlerken jandarma ve polisler tarafından men edilmek istenmiştir. Fakat halk davasını anlatmak için emre razı olmamış, görmenleri görmek için Mendub'un evine doğru yürüyüşüne devam etmiştir. Bunun üzerine yeniden polis ve jandarma kıtaları halkı durdurmak için harekete getirilmiştir. Fakat kıtalar gelinceye kadar halk Dürüyö'nün evinin önüne gelmiştir. Ahali:

"— Hakkımızı arıyoruz, istiklâl istiyoruz. Suriye mandası altına girmeyiz. Hür doğduk, hür yaşayacağız, hür olarak öleceğiz." diye bağırıyorlardı.

Halkın bu bağırmalarına karşı müsellâh kuvvetler rast geldiklerini döğmeğe başlamışlardır. Hattâ bu arada komiser Lütfi silâhını çekerek halkın üzerine hücum etmiştir. Görmenlerin bulunduğu binanın önünden müsellâh hükümet kuvvetleri halkı cebirle dağıtmıştır.

Müsellâh mukavemete maruz kalan İskenderun ve Belân halk mümessilleri Hatay türklerinin uğradıkları zulüm ve felâketleri kendilerine erzetmek üzere geldikleri halde hükümet kuvvetleri tarafından silâhla men edildiklerini, hak istiyen bir halka karşı böyle hareket edilmesinin bilhassa görmenlerin bulunduğu zaman ve mevkide yapılmasının ifade ettiği manaları ve bu halin men edilmesini istediklerini ve yapılan hareketleri protesto ettiklerini bildiren telgrafları görmenlere çekmişlerdir.

Halep, 6 (Hususi) — İskenderun'da türklerin müsellâh kuvvetlere rağmen kendi haklarını aramak için yaptıkları hareket hükümet memurlarını telâşa düşürmüştü ve mukabil bir hareket yapmak için teşebbüslere girmişlerdir. Hükümet memurları başta müddeiumumî olmak üzere bir kaç çocuğu bulmuşlar ve bunları Dürüyö'nün evinin önüne sevk ederek:

"— Yaşasın Suriye..." diye bağırıyorlardı. Bu harekete şahid olan Fransız, yerli memurlar ve inzibat âmir ve memurları asla harekete geçmemişler, bilâkis bunların hareketlerini tasvib etmişlerdir.

Hama, 6 (Hususi) — Görmenler heyetinin İskenderun'a geldiğini haber alan civar köylerdeki türkler İskenderun'a gelirken yollarda müsellâh jandarmalar tarafından cebren köylerine iade edilmişlerdir.

Yurdda hava vaziyeti

Meteoroloji enstitüsünden verilen malûmata göre dün Karadeniz kıyılarıyla İstanbul ve Bursa çevreleri, Bolu ve Kastamonu yağışlı geçmiştir. Yağış Bursa, Kastamonu ve Boluda kar diğer yerlerde yağmur şeklindedir. En çok yağış Zonguldak'tadır. Yağmur burada metre murabbama 23 litre su bırakmıştır. Hava evvelki güne nazaran orta Anadolu ile cennu Anadolu'da biraz ısınmış, buna mukabil yurdun diğer yerlerinde ise soğumuştur. Dün en düşük sühunetler sıfırın altında Bursa ve Konyada 13, Sivasta 14, Erzurumda 19, Karsta 21 derecedir. En sıcak yerler sıfırın üstünde 13 derece ile Dörtöyl ve 14 derece ile Antalya'dır. Dün Ankarada sühunet sıfırın üstünde bir dereceye kadar çıkmıştır.

Âsilerin Madrیده doğru ilerledikleri bildiriliyor

Hükümet tayyareleri Modragoru âsi kuvvetlerini bombardıman etti

Avila, 6 (A.A.) — Havas Ajansı muhabirinden:

Âsilerin kuvvetleri, Madrid cephesinde ilerlemektedirler. Bu kuvvetler, Las Rozas'a bir buçuk kilometre mesafeye gelmişler ve çok büyük bir sevkülceys ehemiyeti haiz olan Cubre dağına işgal etmişlerdir. Bu dağı, Eskuri-al yoluna hâkim bulunmaktadır.

Kesif bir sis, dün öğleden sonra bütün harekâta mani olmuştur.

Madrid'de yıkıntı altından çıkarılan cesedler

Madrid, 6 (A.A.) — Pazartesi günü bombardımanda yıkılmış binaların yıkıntısı kaldırılmaktadır. Yıkıntı altından birçok cesed çıkarılmıştır. Buna mukabil, 25 yaşında bir kadın pek ağır surette yaralı olduğu halde kurtarılmıştır. Bu kadın 24 saatdenberi enkaz altında kalmış olduğu halde yaşıyordu.

Bilbao'da 200 rehine öldürüldü

Londra, 6 (A.A.) — Sent - Jan - do - Luz'dan Morning Post'a verilen bir habere göre Bilbao şehrine yapılan bir hava hücumundan sonra halk kızıl milislerin iştirakiyle pazartesi günü öğleden sonra hapishaneye hücum ederek Bilbao kızıl makamlarıyla Burgos hükümeti makamları arasında Sen - Jan - dö - Luz'da başlayan görüşmelerin akamete uğramas üzerine geçende hapishaneye nakledilen 200 rehineyi katletmişlerdir.

FRANSA'DAKİ GREV

HAREKETİ

Madenciler istediklerini bildirdiler

Paris, 6 (A.A.) — Grev yapan maden endüstri işçisi dün umumî heyet halinde toplanmış ve aşağıdaki kararları almıştır:

1. — İşçilerden bir kısmı işden çıkarıldığı takdirde işe başlanmayacaktır.
2. — Hakemlik kanununun kabulü,
3. — Hâkemlerin, patronlar tarafından verilen ihtilâflı noktayı tetkik etmeden evvel greve sebep olan istekleri müzakere etmeleri lâzımdır.

Bu talepler, yevmiyelerin arttırılması, müşterek mukavelenameye riayet, işçi tarafından seçilen delegelere hürmet gösterilmesi gibi şeylerdir.

Grevcilerin delegeleri Nord valisi B. Şarlo'e grev dolayısıyla işçiyi ceza verilmesini hiç bir veçhile kabul etmeyeceklerini bildirmişlerdir.

Emin bir kaynaktan öğrenildiğine göre cezalandırılması istenilen işçinin miktarı 35 tir.

Maböj, 6 (A.A.) — Maden fabrikalarının bugün boşaltılacağı ve yakında işe başlanacağı ümid ediliyor.

Pariste sütçülerin grevi

Paris, 5 (A.A.) — Maggi süt şirketi

Beraet ettirilen bir İtalyan neferi

Madrid, 6 (A.A.) — Halk mahkemesi Parla'nın zaptı sırasında esir düşen İtalyan neferi Luigi Corsi'nin beraetine karar vermiştir. Corsi Habeşistana gitmek için emir almış olduğu halde birkaç gün sonra Vigo'da karaya çıkarılarak oradan Toledo cephesine gönderilmiş olduğunu söylediğinden mahkeme bu neferin kendi iradesiyle hareket etmemiş olduğunu tasdik etmiştir.

Âsi kuvvetlerin hareketi

Salamanka, 6 (A.A.) — Beyaz kuvvetler pazar günündenberi aldıkları azaizi temizliyerek çuğu yabancılardan 627 kızıl milisin cesedlerini toplamışlar ve ehemiyetli miktarda harb ganimetleri elde etmişlerdir. 250 nefer de âsilere iltihak etmiştir. Bunlar kızıl kıtaların ve bilhassa enternasyonal teşekküllerin verdiği ağır zayıat dolayısıyla düşman maneviyatının bozuk olduğunu söylemişlerdir.

Madrid'in bombardımanı çok şiddetli oldu

Madrid, 6 (A.A.) — Madridin top- la bombardımanı saat 15-45 den sonra çok şiddetli olmuştur. Mahallelere, Puetro del sol meydanına, telefonika binasına ve civarına büyük çapta obüsler düşmüştür. Telefon şirketi binasına düşen on kadar obüs ehemiyetli hasarlar yapmıştır. Saat 17 de sülkün iade edilmiş ve hayat tabii şeklini almıştır.

KARIŞMAZLIK KOMİSYONUNDA BİR HÂDİSE

Kontrol masraflarına kimse iştirak etmiyor

Paris, 6 (A.A.) — Övr gazetesinin Londra'dan öğrendiğine göre İspanya işlerine karışmazlık komitesinin dünkü maliye komisyonu toplantısı müzakere- ri gülünç bir tarzda cereyan etmiştir. İngilizlerin teklifi veçhile İspanyada tesis olunacak kontrol masraflarının yani 80 milyon frangın 27 devlet arasında taksimi mevzuu bahsoluyordu. Büyük devletlerin hissesine bittabi küçüklerden daha fazla bir masraf isabet edecekti.

Fakat Romanya delegesi on para veremeyeceğini söylemesi üzerine derhal bir çok murahhaslar bunun etrafında toplanmış ve Alman murahhası ise parayı vermeği kabul ettiğini fakat bu paranın mark olarak tediyeye edileceğini ve ancak Almanyada sarfedilmek şartıyla tahsis edilebileceğini söylemiştir.

ti müstahdiminin yaptığı greve rağmen süt satışı normal bir şekilde geçmiştir.

Başvekâlette işçilerle patronlar arasında yapılacak bir görüşmeden sonra greve nihayet verileceği tahmin edilmektedir.



Aydın, 6 (A.A.) — Adanada su felâketine uğrayan yurddaşların menfaatine yılbaşı gecesi Aydın halkevinde verilen baloda 434 lira toplanmıştır. Not: Yukarıki resim, ajans haberinde bahsedilen baloda alınmıştır.

ANKARA BELEDİYE REİSLİĞİ İLANLARI

ESNAFIN NAZARI DİKKAT İNE:

Belediyenin mürakabesi altında bulunan dükkânlarda ve müesseselerde bulunmak üzere teftiş defteri bastırılmıştır. Beheri 20 kuruş mukabilinde alâkadarların 15. kânunsani 1937 tarihine kadar belediyeye müracaatla bunlardan birer tane almalarını ve bu tarihten sonra almayanların cezalandırılacağı ilân olunur. (2289) 1-85

İLAN

1 — Mezbanın üç senelik et nakliye işi on beş gün müddetle kapalı zarfla arttırmaya konulmuştur.
2 — Üç senelik muhammen bedeli doksan bin liradır.
3 — Muvakkat teminatı (6750) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin hergün yazı işleri kalemine gelmeleri ve ihale 15 Kânunusani 1937 cuma günü saat on birde Belediye Encümeninde yapılacakından isteklilerin o gün saat ona kadar teminatlarla teklif mektuplarını Belediye Encümenine vermeleri.. (2227) 2-6197

İLAN

3. 1. 1937 den itibaren ekstra ekstra unun kilosu 15, birinci unun kilosu 12,50 ikinci unun kilosu on kuruştan satılacaktır. (2290) 1-86

İLAN

1 — Yenişehirde 1049 uncu adada 2 parselde 105 metre murabbar belediye malı arsa on beş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (1050) liradır.
3 — Muvakkat teminatı (78,50) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenler her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerin de 22-kânunu sani-937 cuma günü saat on buçukta belediye encümenine müracaatları. (2285) 1-81

İLAN

1 — Yenişehirde 1068 inci adada 2 parselde 97 metre murabbar belediye malı arsa 15 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli 776 liradır.
3 — Muvakkat teminatı 58,20 liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenler her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerin de 22-1-937 cuma günü saat on buçukta belediye encümenine müracaatları. (2286) 1-82

İLAN

1 — Yenişehirde 1082 inci adada 26 parselde 9,50 metre murabbar belediye malı arsa on beş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (76) liradır.
3 — Muvakkat teminatı (5,70) lira dır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenler her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerin de 22 kânunsani 1937 cuma günü saat on buçukta Belediye encümenine müracaatları. (2282) 1-78

İLAN

1 — Otobüsler için bastırılacak beş milyon bilet on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (1750) liradır.
3 — Muvakkat teminatı (131,25) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenler her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerinde 19. kânunsani 1937 salı günü saat on buçukta Belediye Encümenine müracaatları. (2287) 1-83

İLAN

1 — İtfaiye memur ve mürettebatı için 82 çift çizme on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (1300) liradır.
3 — Muvakkat teminatı (97,5) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenler her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerin de 19. kânunsani 1937 salı günü saat on buçukta Belediye Encümenine müracaatları. (2288) 1-84

İLAN

1 — Yenişehirde 1076 inci adanın 5 parselinde 192,50 metre murabbar belediye malı arsa on beş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (1540) liradır.
3 — Muvakkat teminatı (115,50) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerin de 22 - kânunsani - 937 cuma günü saat on buçukta belediye encümenine müracaatları (2283) 1-79

İLAN

1 — Yenişehirde orduvi binasının Dikmen caddesi cihetinde 1160 mıcı adanın 1 parselinde 815,50 metre murabbar yol fazlası on beş gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.
2 — Muhammen bedeli (4077,50) liradır.
3 — Muvakkat teminatı (305,81) liradır.
4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün yazı işleri kalemine ve isteklilerin de 22 - kânunsani - 937 cuma günü saat on buçukta belediye encümenine müracaatları. (2284) 1-80

Ankara Valiliğinden:

C İ N S İ	Muhammen bedeli Lira Kr.	Depozito Miktarı Lira Kr.
Fort kamyonu	150 00	11 25
933 Modeli Fort otomobili (Beş adet yedek malzemesiyle)	300 00	22 50
Fort otomobili	200 00	15 00
Buik markalı otomobil	350 00	26 25
Benz Mercedes markalı otomobil	300 00	22 50
Buik markalı kapalı otomobil	350 00	26 25
Fort markalı otomobil (Yedi adet yedek malzemesiyle)	500 00	37 50
Etiv makinesi	100 00	7 50

Yukarıda yazılı sekiz kalem emvalin ihalesi 15-1-937 cuma günü saat 14 de yapılmak üzere açık arttırmaya konulmuştur. Bedeli nakten ve peşinen alınacaktır. İsteklilerin hazırlanmış gösterilen depozito makbuzlarıyla sözü geçen gün ve saatte Defterdarlıkta kurulan satış komisyonuna müracaatları. (2196) 2-6178

Süthane tesisatı eksiltme ilânı

Karacabey Harası

Direktör lüğünden:

Hara merkezinde yapılacak süthane tesisatı kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Eksiltme günü 15 - ikinci kânun - 937 cuma günü saat on beşdir. Eksiltme yeri hara merkezidir. Teminatı muvakkate olarak 1350 lira alınacaktır. Fennî ve malî şartnamesini isteyenler hara müdürlüğü, Ankara, Bursa, İstanbul Baytar Müdürlüklerinde görebilecekleri gibi mahallinde tetkikat yapmak isteyenlere de haraya müracaatlarında kendilerine izahat verilir. İsteklilerin eksiltme günü kanunî vesaik ve teminatlarıyla birlikte harada bulunmaları ilân olunur. (3841) 2-6207

Elektrik pazarlık ilânı

Kırklareli Belediyesinden:

21-12-936 da ihalesi yapılacak ilân olunan elektrik makinesi ve edevatına belli günde istekli çıkmadığından bir ay pazarlığa bırakılmıştır. İsteklilerin eski şerait dahilinde her gün belediyeye riyasetine müracaat edebilecekleri ilân olunur. (2255) 1-35

Üssü Bahri Satınalma

Komisyonundan:

Cinsi	Mikdarı	Tahmini tautrı Lira	İlk teminatı Lira
Ekmek	360.000 kilo	36000	2700

Komutanlık kara erleri ihtiyacı için yukarıda mikdarı yazılı ekmek kapalı zarf usulüyle 22 ikinci kânun 937 günü saat 14 de eksiltmesi yapılacaktır. Şartname 180 kuruş bedel mukabilinde komisyonumuzdan ve İstanbul Deniz Levazım satın alma komisyonundan alınabilir. İsteklilerin kanunî belgeleriyle yukarıda mikdarı yazılı teminat mektuplarıyla birlikte teklif mektuplarını muayyen gün ve saatten bir saat evveline kadar İzmit Tersane kapısındaki komisyona vermeleri. (2266) 1-52

Nafia Vekâletinden:

12. Şubat. 937 cuma günü saat 15 de Ankarada Nafia Vekâleti Malzeme Eksiltme Komisyonu odasında 104.000 lira muhammen bedelli 2000 ton kreozotun kapalı zarf usulü ile eksiltmesi yapılacaktır. Şartname ve mukavele projesi 520 kuruş mukabilinde Vekâlet Malzeme dairesinden verilecektir. Muvakkat teminat 6450 liradır. İsteklilerin teklif mektuplarını Resmî gazetesinin 7.5.936 tarih ve 3297 sayılı nüshasında çıkar. talimatnameye göre Nafia Vekâletinden alınmış vesika ile birlikte 12. Şubat. 937 cuma günü saat 14 e kadar Vekâlet Malzeme Müdürlüğüne vermeleri lâzımdır. (2184) 2-6175

ANKARA LEVAZIM ÂMİRLİĞİ
SATIN ALMA KOMİSYONU İLANLARI

İLAN

1 — Çanakkale müstahkem mevki kıtaatı ihtiyacı için kapalı zarfla 98500 kilo sığır eti satın alınacaktır.
2 — Sığır etinin beher kilosuna 25 kuruştan 24625 lira biçilmiştir.
3 — İhalesi 11. 1. 937 pazartesi günü saat 11 de Çanakkale müstahkem mevki alım satın komisyonunda yapılacaktır.
4 — İstekliler ihaleden bir saat evvel teminat akçaları olan 1847 lirayı ve ihale kanununun 2 ve 3 üncü maddelerindeki vesaik ile bir saat evvel komisyona müracaat etmeleri. (2173) 2-6119

İLAN

1 — Ankara garnizonu kıtaat ve müessesatının ihtiyacı için 400 ton buğday öğütülmesinin kapalı zarfla eksiltmesi 11-1-937 pazartesi günü saat 15 de levazım âmirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
2 — Öğütülecek buğdayın tutarı 7000 lira olup muvakkat teminatı 525 liradır. Şartnamesi her gün komisyonunda parasız görüldür.
3 — İsteklilerin kanununun 2 ve 3. üncü maddelerindeki vesika ve teminat makbuzlarını havi teklif mektuplarını belli gün ve saatten bir saat evveline kadar komisyona vermiş bulunacaklardır. (2189) 2-6149

Çankaya Kazası idare heyetinden:

1580 sayılı belediye kanununun 10 uncu maddesi hükmüne tevfikân Ankara belediye meclisinin müracaat ve teklifi üzerine Ankara valiliğince Ankara belediye sınıırı dahilinde olup belediye şubesi haline geçmesi tasvib olunan Çankaya kazasının belediye hududu içindeki belediye kısmının Çankaya Belediye şubesi haline konması için sözü geçen kanunun 10 uncu maddesindeki sarahat dairesinde gerek mezkûr şube içinde ve gerek dışına kalıp Ankara Belediye hududu dahilinde oturan bütün müntehiblerin reyine müracaat olunacaktır. Bu maksatla:

- 1 — Müntehiplere aid defterler 10.1.1937 tarihinden itibaren tatil günleri hariç olmak üzere 17.1.1937 tarihinin pazartesi günü saat 13 e kadar Ankara belediye salonunda altı gün asılı kalacaktır.
- 2 — İtiraz müddeti 11.1.937 tarihinden itibaren 17.1.1937 tarihinin pazartesi günü saat 13 e kadar kabul edilecek ondan sonra vuku bulacak itirazlar kabul edilmeyecektir.
- 3 — Müntehiplerin 19.1.1937 tarihinin çarşamba günü reylerinin toplanmasına başlanacaktır.
- 4 — Rey toplanma üç gün devam edecektir.
- 5 — Cumhuriyet, Yenişehir, Cebeci, Öncebeci, Topraklık, Balçeriz bağları, Dikmen bağları 19.1.1937 tarihinin çarşamba günü saat 9 dan 17 ye kadar İsmetpaşa, Köprübaşı, Bozkurt, Fevzipaşa, İnkılâb, Öztürk, Bendderesi, Tabakhane, Anafartalar, Ege, Doğanbey, Misakı millî, Kızıl elma, İstiklâl, Yeğenbey, Yenice, Ülkü, Öksüzce, Altay, Sakarya mahalleleriyle Etlük ve Keçiören bağları da 20.1.1937 tarihinin perşembe günü saat 9 dan 17 ye kadar Dumlupınar, Koyunpazarı, Sutepe, İçkale, Kılıçaslan, Pazar akbaş, Oğuz, İnönü, Çimnetepe, Demirtaş, Kırkız, Dumlupınar, Duatepe, Sümer, Meydan, Gündoğdu, Erzurum, Turan, Akalar, Nazımbe, Kurtuluş, Özbeyler, Sakarya, Çeşme, Başkır, Yalçınkaya, Demir fırka mahalleleri de 21.1.1937 cuma günü saat 9 dan 17 ye kadar reylerini vermiş bulunacaklardır.
- 6 — Rey sandığı Ankaar belediye salonuna konacaktır.
- 7 — Yukarıda mahalle ve bağlarda oturup Mamak ve İmalât harbiyede çalışan işçilerin işlerinden geri kalmamaları için 21.1.937 tarihinin cuma günü saat 9 dan 12 ye kadar Mamak mahallesiyile Maske fabrikasına 13 den 17 ye kadar da İmalâtı harbiye fabrikasına birer sandık gönderilecektir.
- 8 — Reylerin belediye kanununun 10 uncu maddesi mucibince huzurumuzda toplanacağı ilân olunur. (2249) 1-20

Kültür Bakanlığından:

- 1 — Ankara bölge sanat okulu için pazarlıkla 1 takım ünite de lik mastarı ile 1 takım ünite mil mastarı alınacaktır.
- 2 — Bu mastarların şartname ve listeleri Ankarada Bakanlık gereç direktörlüğünden, İstanbulda bölge sanat okulu direktörlüğünden bedelsiz olarak verilmektedir.
- 3 — Mastarların ihalesi 18. 1. 1937 pazartesi günü saat 14 te Kiltür Bakanlığında yapılacaktır.
- 4 — Mastarların tahmin bedeli 781 ve muvakkat teminatı 59 liradır. Taliplerin eksiltmeye iştirakleri, 1-30

Türk Hava Kurumu
Büyük Piyangosu

Şimdiye kadar binlerce kişiyi zengin etmiştir. 3. üncü keşide 11 İkinci kânun 937 dedir.

BÜYÜK İKRAMIYE

45.000 LİRADIR

Ayrıca: 15.000, 12.000 10.000 Liralık

ikramiyelerle (10.000 ve 20.000) lira

lık iki adet mükâfat vardır.

DİKKAT:

Bilet alan herkes 7 İkinci kânun 937 günü akşamına kadar biletini değiştirmiş bulunmalıdır. Bu tarihten sonra bilet üzerindeki hakkı sakıt olur...



Hava Yolları Devlet

İşletme İdaresinden:

Hava yolları devlet işletme idaresine aid uçak alanının genişletilmesi için 106 hektar 1166 metre murabbar arazinin istimlak kararname hükümleri dairesinde istimliki İcra Vekilleri Heyetinin 5635 sayı, 18.11.936 tarihli kararlarıyla onaylanmıştır.

Menafii umumiye için istimlak kararname göre teşekkül eden heyetin tanzim ettiği ve belediye encümeninin 25.12.936 tarihli toplantısında onayladığı taksirli kıymet mazbatasına nazaran:

A - Güvercin çiftliğinden — Sirkeci oğlu Azize aid araziden 56 hektar 3306,5 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 60 para.

B — Orman çiftliğinden — 11 hektar 732,5 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 40 para.

C — Macun çiftliğinden — Miralay Osman Nuri ve Kara pazarı ve hissedarlarına aid araziden 10 hektar 4324 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 40 para.

D — Macun çiftliğinden — Kuru çayırılı Mehmet oğlu Hasan ve kardeşi Mehmede aid araziden 5 hektar 6419,5 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 40 para.

E — Macun çiftliğinden — Hasan oğlu Tiftik Mustafa ve Miralay Osman Nuriye aid araziden 6 hektar, 8352 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 40 para.

F — Orman çiftliğinden — 14 hektar 2961,5 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 60 para.

G — Orman çiftliğinden — 1 hektar 5000 metre murabbar arazinin beher metre murabbarına 20 para kıymet verilmiştir.

Bu fiatlara itiraz olanların istimlak kararnameinin 10 uncu maddesine göre sekiz gün zarfında belediyeye müracaatları ilân olunur.

Bu ilânın bir sureti ve araziye aid kroki daire belediyeye ve keza bir sureti ve krokisi de tayyare alanındaki Hava yolları idare merkezine 5.1.937 gününden itibaren asılmıştır. (2264) 1-50

Edremit Belediye

Reisliğinden:

Belediyemizin açık olan 165 lira ücretli mühendisliğine istekli olanların müracaatı ilân olunur. Taliplerin mühendis diplomasını hamil ve musaddak şehir planını tatbika kadir bulunmaları şarttır. Makine, elektrik, su işlerinden anlayanlar tercih olunur. Müracaata evrakı müsbitenin eklenmesi lâzımdır. (2254) 1-34

Adana Belediye Riyasetinden:

- 1 — Kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulan işi 100.000 adet parke taş, (taşların nereden çıkarılacağı ve teslim şeraiti şartnamesinde yazılıdır.)
- 2 — Eksiltmenin yapılacağı yer ve tarih: 25. İkinci kânun 37 pazartesi günü saat on beşte Belediye daimi encümeninde.
- 3 — Bu işe aid şartname Belediye yazı işleri kaleminde. İstiyenlere parasız verilir.
- 4 — Muhammen bedeli 9650 liradır.
- 5 — Muvakkat teminatı: 723,75 liradır.
- 6 — Teklif mektuplarının ihale günü saat (14) e kadar Belediye Riyasetine verilmiş olması lâzımdır.
- 7 — Bundan sonra verilen vesaile ile gelen mektuplar hükümsüzdür. 2-6171

PHILCO radyolarını bizden arayın HALİL NACİ Anafartalar caddesi No: 111 Telef. 1230

Gümrük ve İnhisarlar Vekâletinden:

1 — Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti ve Gümrükler Umum Müdürlüğü merkez teşkilâtına aid evrak, defter, dosya, mefruşat ve sair gösterilecek bilyum eşyanın Yenişehirde İnhisarlar Umum Müdürlüğü binasına nakli toptan pazarlığa konulmuştur.
2 — Bu işin tahmin edilen bedeli (900) lira ve muvakkat teminatı (67) lira (50) kuruştur.
3 — Pazarlık 8-1-937 cuma günü Vekâlet binasında saat 14 de yapılacaktır.
4 — İsteklilerin muvakkat teminatlarını Vekâlet veznesine yatırarak alacakları makbuzlarla birlikte belli günde alım satım komisyonunda hazır bulunmaları. (2280) 1—76

Betonarme Köprü İnşaatı Eksiltmesi: Nafia Vekâletinden:

Çanakkale vilâyetinde Gelibolu - Keşan yolu üzerinde (22800) lira keşif bedelli Kavak betonarme köprüsü inşaatının kapalı zarf usulüyle eksiltmesi 28-1-937 perşembe günü saat (16) da Nafia Vekâleti Şose ve köprüler reisliği eksiltme komisyonu odasında yapılacaktır. Eksiltme şartnamesi ve buna müteferri diğer evrak (114) kuruş bedel mukabilinde şose ve köprüler reisliğinden alınabileceği gibi istiyenler bu şartnameleri Çanakkale Nafia müdürlüğüne müracaat ederek görebilirler.
Eksiltmeye girebilmek için taliplerin (1710) liralık muvakkat teminat vermesi ve resmî gazetenin 3297 sayılı nüshalarında çıkan talimatnameye tevfiğin müteahhitlik vesikası ibraz etmesi lâzımdır. İsteklilerin teklif mektuplarını 28-1-937 perşembe günü saat 15 şe kadar komisyon reisliğine makbuz mukabilinde vermeleri muktazidir. (2252) 1—72

İş dairesi I. ve II. Bölge Amirliğinden:

1 teşrinisani 1936 da Ankarada faaliyete başlamış olan (İkrtat Vekâleti İş Dairesi) nin I inci Ankara ve II inci Afyon bölgeleri teşkilâtı birleşik olarak birinci ve ikinci bölge amirliği adıyla Ankarada Çocuk Sarayı karşısında 11 numaralı apartmanın 2 inci katındadır. (2275) 1—73

Zonguldak Urbaylığından:

İhalesi 28-9-936 tarihinde yapılmak üzere (4600) lira muhammen bedelli bir adet otokar ihalesi (2490) sayılı kanunun 43 üncü bendine tevfiğin pazarlık en son 11-1-937 tarihinde yapılacaktır. Taliplerin evvelki şerait dahilinde ilk teminatları ile birlikte Uray Daimî Encümeni tarafından yapılacak pazarlığa katılmaları ilân olunur. (2279) 1—75

Ankara Hukuk Fakültesinden:

Leyli talebe izin 150 - 170 takım elbise yaptırılacaktır. Muhammen bedel 4250 lira ve muvakkat teminat 318 lira 75 kuruştur. İsteklilerin şartnameyi görmek üzere her gün ve münakasaya girmek için 22-1-937 cuma günü saat 11,30 da Fakülteye müracaatları. (2292) 1—88

Adliye Vekâletinden:

Ankara Beşinci İcra Dairesinden:

Bir borçtan dolayı mahcuz tüccar ve otel eşyası 8-1-937 saat 12 de Atpazarında Çukur handa 1 ci açık arttırma ile ve birinci arttırmada kıymetleri % 75 şini bulmadığı takdirde 11-1-937 saat 12 de aynı yerde 936 - 6019 numara ile ikinci satışı yapılacağı ilân olunur. (2291) 1—87

ANKARA 3 ÜNCÜ SULH HUKUK HAKİMLİĞİNDEN:

Atatürk caddesinde mimar Refik apartmanında müsafireten mukim Bözöyük fabrikası müdürü Nazminin 4-1-937 tarihinde vefat etmesi dolayısıyla terekesine mahkemece vaziyet edilmiş olduğundan kefaleti hasebiyle alacaklı olanlar da dahil olduğu halde bilcümle alacaklı ve borçluların ve mirasçılarının vesaiki resmîleriyle beraber bir ay zarfında 3 üncü sulh hukuk mahkemesine müracaatları ve alacaklarını vaktiyle kaydetmeyenlerin mirascıya ne şahsan ve ne de terekeye izafeten takib edemeyecekleri lüzumu ilân olunur. 1—70

Ankara Valiliğinden:

Çubuk baraj yolunun mebedinden altıncı kilometreye kadar parke taşla kaplanması 4-1-937 de ihalesi yapılmak üzere kapalı zarfla eksiltmeye konmuş vakti muayyeninde gelen isteklilerin teklifleri lâyihi had görülmediğinden mezkûr işin arttırma ve eksiltme kanununun 40 mci maddesinin ilk fıkrasına tevfiğin 25-1-937 günü saat 15 de ihalesi yapılmak üzere yeniden kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur. Keşif bedeli 27150 liradan ibaret bulunan bu iş için isteklilerin 2036 lira 25 kuruş teminat mektubu ticaret odası vesikası ve Nafia Vekâletinden alınmış 937 senesine ait müteahhitlik vesikasıyla birlikte 25-1-937 günü saat 14 de kadar eksiltme komisyon reisliğine vermeleri. Eksiltme şartnamesi ve tefferuatını Nafia müdürlüğünden 125 kuruş mukabilinde verileceği ilân olunur. (2281) 1—77

Elektrik Eksiltme ilânı :

Erbaa Belediye Reisliğinden:

Nafia Vekâletinden tasdikli projesi mucibince Erbaada yaptırılacak olan elektrik tesisatı, 20-12-936 tarihinden itibaren 45 gün müddetle kapalı zarf usulüyle eksiltmeye konulmuştur.
1 — Eksiltme 5-2-937 cuma günü saat 15 de Erbaa Belediye daireesinde encümen huzurunda yapılacaktır.
2 — Bu işin keşif tutarı 24457 lira olup muvakkat teminatı 1834 lira 28 kuruştur.
3 — Bu işe aid şartname ve evrak şunlardır. Proje ve tefferuatı, fennî şartname, keşifname, eksiltme kayması, mukavele örneği, istekliler bu evrakı Erbaa belediyesinden parasız alabilirler.
4 — Eksiltmeye girmek isteyenler muvakkat teminatla teklif mektuplarını eksiltme saatından bir saat önce belediyeye vermeli dirlir.
5 — Eksiltme 2490 sayılı kanuna göre yapılacağından isteklilerin bu kanunun üçüncü maddesinde gösterilen vesaikten maada bu gibi işleri teahhüde salâhiyettar olduklarına dair Nafia Vekâletinin ruhsatnamesini göstermeleri mecburidir.
6 — İnşaat ve tesisat bedeli hususî şartnamedeki malî hükümler dairesinde istihkak raporu getirildikçe teyide olunacaktır.
7 — İsteklilerin bilyum vesaikle birlikte o gün eksiltmede hazır bulunmaları veya teklif mektuplarını göndermiş olmaları ilân olunur. (3775) 2—6167

Ziraat Vekâleti Satın Alma Komisyonundan:

1. — Kapalı zarf usulüyle Silezya arsenik mürekkebatından 50 ton arsenikiyeti rassas silezya (arsenate de plomb = Bleiarsenat silezya) ve fare öldürülmesinde kullanılmak üzere 100.000 hora fişegiyile 1.000 hora aleti satın alınacaktır.
2. — Arsenikiyeti rassasın muhammen bedeli 20.000 lira, hora fişeklerinin tüfekleriyle birlikte muhammen bedeli 24.000 lira, arsenikiyeti rassas için ilk teminat 1.500 lira, hora fişek ve tüfekleri için birlikte 1.800 liradır.
3. — İhale 18-1-937 de saat 15 de Vekâlet binasında yapılacaktır.
4. — Muhammen bedelleri ayrı ayrı yazılan bu maddelerin ihaleleri de ayrı ayrı yapılacağından taliplerin teklif mektuplarını ona göre komisyonaya vermeleri.
5. — Şartnameler Ankarada Ziraat Vekâleti satın alma komisyonundan, İstanbulda Ziraat Müdürlüğünden parasız olarak verilir.
6. — İsteklilerin teklif mektuplarını teminatlarıyla birlikte muayyen günde 2490 sayılı kanunun 2 inci ve 3 üncü maddesinde zikredilen vesikalarla eksiltme saatinden bir saat önceye kadar komisyonaya vermeleri. (1937) 2—5773

AŞILI Meyva fidanları

Aşısı birer ikişer yaşlı Afyonda Halim Hilmi bahçesinde, seçme fransız kayısı, şeftali, armut, elmaları, yerli kiraz, Kütahya vişneleri Amasya neveleri. 25 - 50 kuruşa (yerinde)

Kiralık Daire

Çocuk Sarayı caddesi Kurşunlu cami karşısında No. 84 B. Alim apartmanında bir daire kiralıktır. Su, havagazı, banyo ve sair teşkilâtı son sistemdir. Kapıcıya müracaatla her vakit görülebilirsiniz. 1—39

Daima sabit

Daima tabii Juvantin saç boyaları



İngiliz kanzuk eczanesi laboratuvarlarında hazırlanan Juvantin saç boyaları muzur ve zehirli maddelerden tamamen arı olup saçlara tabii renklerini bahşeder. Juvantin saç boyaları kumral ve siyah olarak iki tabii renk üzere tertib edilmiştir.

Kiralık Daire

Demirtepede Akbay sokağında, birinci kat, beş büyük oda, bir ofis, çamaşırılık, kalorifer, sıcak su ve sairesi olan yeni yapılan bir binada bir daire kiralıktır. Üst kattakilere müracaat.

Hususî muallim

Tecrübeli bir muallim tarafından Riyaziye dersleri verilmektedir. Adres: İstiklâl mahallesi Dinç sokak No. 1 N. Aziz 1—64

Kiralık Kat

Yenişehir Kocatepede su deposu yanında banyo ve sair tefferuat haricinde beş oda ve bir holden ibaret olan manzaralı güzel bir kat kiralıktır. İçindeki lere ve yahut 2580 No. telefona müracaat. 1—62

İmtiyaz sahibi ve Başmuharriri Falih Rifki ATAY
Umumî Neşriyatı İdare eden Yazı İşleri Müdürü Nasuhi BAYDAR
Çankırı caddesi civarında Ulus Basımevinde basılmıştır.

Kiralık Oda

Ulus meydanı civarı, cadde üzeri. Merkezi teshin. Hizmet. Telefon- 1856. Ekrem. 1—46

Bir Ecnebi Bayan:

Çocuklara almanca, fransızca ve müzik dersleri vermek istiyor. Ulusta L. B. rumuzuna müracaat. 1—74

Kiralık yazıhane ve depo

Ulus matbaasının karşısındadır. Talipler yanındaki 6 No. lu evde Muammer'e müracaat edilebilir. Telefon: 2816, 2326 1—47

Kiralık

Mobilyalı bir oda görmek için saat 2 de Yenişehir Çankaya caddesi 17/2. III. kat 9 No. 1—91

ZAYİ

Ankara belediyesinden aldığım 502 No. ehliyetnamemi kaybettim yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur. Şoför: Hasan oğlu Ali 1—90 Anayurt

Yılbaşı Piyangosunda Kazanmayanlara !

15.400 lira ikramiyeli

Türk Maarif Cemiyeti Eşya Piyangosundan bir bilet alarak taliinizi deneyiniz.

ASKERİ FABRİKALAR UMUM MÜDÜRLÜĞÜ SATIN ALMA KOMİSYONU İLANLARI

600 TON MAZOT

Tahmin edilen bedeli (42000) lira olan yukarıda mikdarı ve cinsi yazılı malzeme askerî fabrikalar umum müdürlüğü satın alma komisyonunca 18.1.1937 tarihinde pazartesi günü saat 15 de kapalı zarf ile ihale edilecektir. Şartname (iki) lira (on) kuruş mukabilinde komisyonunda nverilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (3150) lirayı havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14 e kadar komisyonaya vermeleri ve kendilerinin de 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 maddelerindeki vesaikle mezkûr gün vesaatte komisyonaya müracaatları. (2207) 1—11

10 TON SARI SABUNLA KÖSELE 2 TON SARI VAKETE

Tahmin edilen bedeli (26900) lira olan yukarıda mikdarı ve cinsi yazılı malzeme askerî fabrikalar umum müdürlüğü satın alma komisyonunca 21.1.937 tarihinde perşembe günü saat 15 de kapalı zarf ile ihale edilecektir.

Şartname (Bir) lira (35) kuruş mukabilinde komisyonunda verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (2017) lira (50) kuruşu havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14 e kadar komisyonaya vermeleri ve kendilerinin de 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 maddelerindeki vesaikle mezkûr gün vesaatte komisyonaya müracaatları. (2206) 1—10

MİLLÎ MÜDAFAA VEKÂLETİ SATIN ALMA KOMİSYONU İLANLARI

BİLİT

1 — Her bir kilosuna biçilen ederi 130 kuruş olan 16.500 kilo pamuk çorap ipliği kapalı zarfla alınacaktır.
2 — Şartnamesini 107 kuruşa almak ve örneğini görmek isteyenlerin hergün komisyonaya gelmeleri.
3 — İlk teminat mikdarı 1608 lira 75 kuruştur.
4 — İhalesi 11-1-937 pazartesi günü saat 11 dedir.
5 — Münakasaya gireceklerin 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesikaları ilk teminatları ile birlikte teklif mektuplarını ihale saatından en az bir saat evvel M. M. V. Sa. Al, Ko, na vermeleri. (2166) 2—6113

Ankara Valiliğinden:

Keşif bedeli 1571 lira 30 kuruştan ibaret bulunan Stadyum hafif atletizm antrenman sahası içindeki uzun atlama mahallerinin harice çıkarılması ve antrenman sahasının da aynı zamanda futbol sahası olarak kullanılması işleri 11-1-937 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 15 de vilâyet encümeninin de ihalesi yapılmak üzere açık eksiltmeye konulmuştur. Muvakkat teminatı 117 lira 85 kuruştur. İsteklilerin teminat mektubu ve ticaret odası ve fennîhliyet vesikalarıyla birlikte aynı günde daimî encümenine gelmeleri. İstiyenler şartname ve evrakı keşfiyeyi her gün vilâyet nafra müdürlüğünde görebilirler. (2156) 2—6111

Öksürenlere: KATRAN HAKKI EKREM



Bu günkü seadetime İş Bankasının Kumbarası âmil oldu.

YENİ SİNEMALAR HALK

BU GECE
PARİSLİ ŞANTÖZ
Martha Eggerth — George Alexendre
Yeni sezonun en parlak müzikal filmi
GÜNDÜZ
ŞEYTan ve GENÇLİK
(Prağlı talebe)
Programa ilâveten:
EN YENİ DÜNYA HABERLERİ

BUGÜN BU GECE
Türkçe sözlü iki büyük film birden
1 — MEÇHUL ASKER
2 — KAN KARDEŞLER
Kahkahalar kiralı LOREL ve HARDI tarafından
Halk Matinesinde saat 12 ve 14 de
ALI BABA ve HARUNU REŞİD
Türkçe sözlü ve şarkılı muazzam film
Tenzilâtli fiyatlar: Balkon 20 - salon 10 k.

Büyük harbdan evel Balkan yarımadası sulh bakımından Avrupa'nın en tehlikeli mntakası idi. Burada büyük küçük Avrupa devletlerinin menfaatleri çarpıştı. Çarlık Rusyasının nüfuz mntakası vardı. Avusturya camiası bu nüfuz ile mücadele halinde idi. Fransa ile Almanya arasındaki ihtilâf bile Balkanlara intikal etmiş: rus - fransız ittifakı balkanlaşmıştı. Büyük harb da nihayet Balkan davası yüzünden patladı.

Harbdan evelki politika dünyası ile harbdan sonraki âlem arasındaki en ehemiyetli fark, yirmi beş sene evel Balkan yarımadasının bir "barut fıçısı" olmasına karşı, bugün Balkan devletlerinin her birinin bir sulh ve sükunet unsuru olmasındadır. Büyük harbin derslerinden en çok istifade eden insanlar şüphesiz balkanlılardır. Bu derslerin husule getirdiği itibah 1934 senesi şubatında Balkan misakının imzasına müncaer olmuştur. Bu misak, Türkiye, Yunanistan, Yugoslavya ve Romanya arasında imzalandığı zaman, bunun ancak Balkan ailesinin beşinci uzvu olan Bulgaristanın da iştirakiyle tamamlanacağı takdir edilmiş ve her memleketin hudud komşusu olan bu devletin de misaka girmesi için kapı açık bırakılmıştır.

Bulgaristan, kendisine mahsus bir takım düşüncelerle henüz Balkan misakına girmemiştir. Fakat birkaç gündüneri gelen haberler, bu komşu devlette dost Yugoslavya arasında bir dostluk misakı imzalanmak üzere bulunduğunu bildirmektedir. Bulgaristanın Balkan misakına girmesine engel olan sebeplerden biri de en mühimi, bu iki devlet arasındaki ihtilâftır. Filhakika bu ihtilâf, Balkan misakının imzasından evel teşkil edilen Bulgaristanın dahil olduğu Balkan birliği cemiyetinin bu iştirakimanda tebarüz etmekte idi. Binaenaleyh bu ihtilâfın meydana kalkması umumî bir Balkan anlaşmasına doğru atılmış en ehemiyetli adım olacaktır.

Yugoslavya - Bulgaristan anlaşmasının Balkan misakıyla telif kabul etmiyen bir tarafı yoktur. Bilâkis, bu anlaşma, Balkanlarda sulh ve müsaletmeti takviyeye yardım edeceğinden sulhçu olan Balkan misakının hedeflerine uygundur.

Yugoslavya, Bulgaristanla giriştiği müzakerelerin her safhasından misakı imza eden diğer üç dostunu haberdar etmiş ve itilâfı imzalamak için de onların muvafakatini almıştır. Başta macar matbuatı olmak üzere, bazı gazeteler, Yugoslavyanın bu itilâfı imzalayınca, revizyonist devletler grupuna gireceğini yazmaktadır. Bu, yanlış bir görüştür. Yugoslavya - bulgar paktı, Yugoslavyanın Balkan paktından ayrılmasına değil, Bulgaristanın Balkan antantına girmesine yardım edecek bir köprü vazifesini göreceklerdir.

A. Ş. Esmer

Preses Juliana dün evlendi

(Başı 1. inci sayfada)

Alay, çok ihtişamlı oldu

La Hay, 7 (A.A.) — Saraydan belediye dairesine ve oradan kiliseye gidilen düğün alayının başında atlı bir polis müfrezesi, bir topçu kitası, ve muzika bir suvari bölüğü bulunuyordu. Bunların arkasından maiyet genç kızlarıyla şahidlerin bindikleri arabalar geliyordu. Yeni evliler sekiz atlı ve altın yaldızlı mükellef bir arabaya binmişlerdi. Preses ipekli beyaz bir esvab giymiş idi. Başına giydiği tacın altından beyaz bir duvak sarkıyordu. Pres ikinci mayı hüsar alayı zabıtlarının gala üniformasını giymiş idi. Halk bu alayı ve kıraliçe Vilhelmina'yı şiddetle alkışladı.

La Hay, 7 (A.A.) — Sarayın bir karanamesiyle Bernhart'a Altas Ruayal ve Hollanda prensi ünvanı verilmiştir.

DİŞ HABERLERİMİZ

Basın özetleri

FRANSAYA BİR HITAB

Yunus Nadi, Hatay davasında, türk tezini, Türkiye'nin haklı isteklerini bir türlü anlamak istemiyen Fransanın bizi pek az tanıdığını, Türkiye için bir şeref ve izzeti nefis meselesi olan bu davada hakkımızı elde etmek için icab ederse son hadde kadar gideceğimizi takdir etmediğini söyleyerek, ihtilâf, bugün iyi niyetlerimize ve fransız dostluğuna verdiğimiz kıymete rağmen, bizim de esef ettiğimiz neticelere varırsa bunun mesuliyeti doğrudan doğruya Fransaya râci olacağını hatırlatıyor.

TÜRKÇE KUSURLARI

Başmuharririmizden sonra, Peyami Safa da, gazetelerde göze batan dil hatalarından ve icad edilen acayib türkçeden, haklı olarak, şikâyet ediyor.

POSTA TASARRUF SANDIKLARI

Hemen her medenî memlekette posta tasarruf sandıkları mevcuttur. En ufak kasabalara ve hattâ ayrıca köylere varıncaya kadar her yerde, postahaneler, halkın küçük tasarruflarının toplanması ve faizli olarak işletilmesi hususunda tıpkı bankaların vazifesini görürler. Bankaların bulunmadığı yerlerde bu teşkilâtın göreceği ehemiyetli rol ve memlekete temin edeceği münazam tasarruf yekünü aşıkardır. Alâeddin Cemil, cumhuriyette posta tasarruf sandıkları kurulduğu takdirde memleketimizin bu teşkilâtın temin edeceği faydaları izah ediyor.

MÜŞAHİD

Hakkı Suha Gezgin, Kurunda, enternasyonal meselelerde müşahid ve hakemden duyduğu tabii hoşnutsuzluğu ve itimadsızlığı kaydederek, türkün haksızlığa uğradığı zamanlarda böyle müşahidlerin harekete geçtikleri çok görülmüş olmakla beraber, müspet neticelerin böyle teşebbüslerden değil, istiklâl harbında olduğu gibi, ancak millî ordunun azim ve kuvvetinden çıkmış olduğunu hatırlatıyor.

MUSİKİ KÜLTÜRÜ

Son Postada Muhiddin Birgen, bir millî musiki sahibi olmaya ihtiyacımız bulunduğunu, fakat böyle bir millî musikinin vücuda gelmesi için her şeyden evel halk kütüphanelerinin musiki terbiyesi almış olması icab ettiğini söyleyerek, mekteplerimizde musiki derslerine kâfi derecede ehemiyet verilmediğini, meselâ Almanya'da lise mesunu kimselerin bir notayı okuyarak şarkı söyleyebildikleri halde, türk çocuklarının mektebde notayı bile öğrenemediklerini anlatıyor. "İşte bizde de böyle bir musiki terbiyesine ihtiyaç vardır, diyor. Bugün istiklâl marşını terennüm etmiyen değil, fakat hiç tanımayan pek çok insan vardır... Halbuki millî heyecan denilen şey ancak bu şarkılarla temin edilebilir... Ve mekteplerimizde öğretilen birçok lüzumsuz bilgileri hafifleterek bunlara verilen zaman ve emeklerin musiki terbiyesine hasredilmesini faydalı görüyor.

SANATTA SAMİMİYET

Açıksözde Sedad Veysi, bizde edebî tenkidlerin hemen daima eserlerde samimiyet aranmasından haklı olarak şikâyet ediyor. Samimiyetin, edebî eserin muvaffakiyeti için mutlak şart olmadığı muhakkaktır. Fakat samimiyet bir kusur da değildir, ve edebiyata pek çok şaheserler kazandırmıştır. Bu itibarla muharririn yazısını şöyle bitirmesi ifratı tenkid ederken tefrite düşmek oluyor: "Sanat eserlerinde muvaffakiyetin sırları samimiyette değil, mümkün olduğu kadar gayri samimî olmaktadır."

İNGİLTERE'DE YAPILACAK HARB ENDÜSTRİSİ FABRİKALARI

Londra, 7 (A.A.) — Vulviç fabrikasının yerine gelecek olan dört yeni mühimmat fabrikasından Şarley fabrikasının inşası için en aşağı dört milyon ingiliz lirası sarfedilecektir. İnşaat iki senede bitecek ve yeni fabrika başlangıçta 3 bin amele ile işe başlayacaktır.

İngilterede askerlik hizmeti meselesi münakaşa ediliyor

Londra, 7 (A.A.) — B. İnskip, Glasgow'da söylediği bir nutukta demiştir ki: "Gönüllü asker sisteminin muhafazasına tamamen taraftar bulunuyoruz. Memleket bu sistemle övünmektedir. Ve diğer milletlere bu sistemle ihtiyaçlarımızı karşılayabileceğimizi gösterecek vaziyetteyiz.

İngilterede askerlik usulü hakkında Avrupa gazetelerinde tenkidler ve tefsirler intişar etti. Deniz ve hava kuvvetleri için yazılan gönüllü sayısı kâfidir. Muntazam kuvvetlerle kara kuvvetlerine gelince, müracaat edenlerin sayısı ile ihtiyaç arasında büyük bir fark vardır. Fakat askerlik hizmetini daha cazib bir şekle sokmağa matuf projeler ihtimamla tetkik edilmektedir."

YUGOSLAV KIRALİÇESİ MARI'NİN TRENİNDE

Bir şüpheli şahıs yakalandı

Paris, 7 (A.A.) — Pazartesi günü Didenhofen'de, Yugoslavya kraliçesinin gitmekte olduğu trende pasaportsuz yolculuk etmekte olan Yugoslavya tebaasından bir şahıs tevkif edilmiştir.

Bu şahsın, kral Aleksandır'i ve B. Bartu'yu öldüren Pavloviç ve "Ostaşiler" ile münasebeti olup olmadığı araştırılmaktadır.

B. Döğrel Torinoda bir nutuk verdi BELÇİKA'NIN BU NUTKU PROTESTO ETMESİ İHTİMALİ VAR

Brüksel, 7 (A.A.) — Reksist lideri B. Leon Döğrel dün akşam Torino radyosunda bir nutuk söylemiştir.

B. Döğrel yenilik hareketlerinden överek bahsettiği B. Musolini'nin programına pek benzeyen reksistlerin programını anlatmış ve bolşevizmin faşizm ve reksizmin müşterek düşmanı olduğunu söylemiştir. Hatibe göre reksistler Belçikada siyasi cereyanlar dışında bir halk partisi tesis etmektedirler.

B. Döğrel'in nutku Brükselden sarahatle işitilmiştir. Belçika hükümeti B. Döğrel'in radyoda nutuk söylemesini menetmiş olduğundan Belçikanın Roma nezdinde bu hareketi protesto edeceği tahmin edilmektedir.

BELÇİKA'DA TEESÜF...

Brüksel, 7 (A.A.) — İtalyan hükümetinin Belçika faşistleri reisi Döğrel'in radyoda nutuk söylemesine müsaade etmiş olması Belçika siyasi mahfillerinde esefle karşılanmıştır. Hususiyile ki Belçika hükümeti, Romaya bildirmiş idi ki, Belçikada radyoda konuşması memnu olan Döğrel'in italyan radyolarında nutuk söylemesi Belçikanın hiç de hoşuna gitmiyecektir. Bundan dolayı Roma hükümetinin bu hareketi dostluk dışı telâkki edilmektedir. Bununla beraber Belçika hükümeti keyfiyeti henüz Roma nezdinde protesto etmiş değildir. Döğrel'in nutkunda şiddetli bir lisan kullanmamış olması hâdisenin mahiyetini hafifletmektedir.

DETORİT GREVİ BÜYÜYOR

Detroit, 7 (A.A.) — General motors firmasının başka bir fabrikasındaki işçiler de grev hareketine iştirak etmiştir. Grevci amelenin miktarı bugün 53 bine varmıştır.

ALMAN DOKTORLARININ HARB HAZIRLIĞI

Berlin, 7 (A.A.) — Bundan böyle bütün alman doktorların harb halinde hizmet edebilmek üzere hususî bir antrenömana tabi tutulacaklardır. Başlıca şehirlerde hususî harb tıbbiye mektepleri ihdas olunacaktır.

Alman hava bakanlığı leh hududunda tayyare uçuşunu menetti



Almanyanın tayyare uçuşunu yasak ettiği Oder nehri civarı ve Almanya - Polonya hududu

Berlin, 7 (A.A.) — Hava işleri bakanlığı, leh hududu ile Oder nehrinin sağ sahili arasındaki mntakada tayyarelerin uçuş yapmalarını menetmiştir.

Zannolunduğuna göre bu yasağın sebebi, bu mntakada istihkamlar yapılmakta olmasıdır.

Yunanistanda:

İçtimai muavenet tedbirlerini kuvvetlendirmek için

Atina, 7 (A.A.) — Hükümet, içtimai muavenet tedbirlerini kuvvetlendirmek için 500 milyon drahmi daha ayırmaya karar vermiştir. Bu tahsisat, sigaralar üzerine konacak yeni bir resim ile dahilde posta ve telgraf ücretlerinin artırılması ile elde edilecektir.

B. FRANSUVA PONSE BERLİNDEN AYRILMADI

Berlin, 7 (A.A.) — Bazı gazetelerin yazdıkları haberlere rağmen fransız elçisi B. Fransuva Ponse Berlinden ayrılmamıştır. Elçi, kor diplomatığının B. Hitler tarafından kabulü tarihi olan ikinci kânunun 11 inci pazartesi gününe kadar hareketini geri bırakmıştır.

SON DAKİKA

Karışmazlık meselesi hakkında almanya cevabını bildirdi

Berlin, 7 (A.A.) — Alman Ajansı bildiriyor: Haber aldığımız göre, İspanyaya gönüllü gönderilmesinin menî hakkındaki fransız ve ingiliz notasına Almanyanın cevabı bugün ingiliz ve fransız büyük elçilerine verilmiştir.

Bu cevab, İtalya hükümeti ile birlikte tanzim edilmiş ve İtalya hükümeti de cevabını Roma'daki ingiliz ve fransız elçiliklerine vermiştir. Alman cevabının metni şudur:

1. — Alman hükümeti her şeyden önce ingiliz ve fransız hükümetlerinin Londradaki karışmazlık komitesi görüşmelerinden dışarı çıkarak komitede aza olan diğer devletlere doğrudan doğruya hususî bir müracaate lüzum görmüş olmasını hayretle karşıladığını beyan eder.

2. — Alman hükümeti, bu yeni demarşın İspanyada gönüllü meselesinin Almanyanın hatası neticesi olduğu intibahını vermesini protesto etmek zaruretindedir.

Almanya ancak aşağıdaki şartlar için karışmazlığa muvafakat edecektir: 1. — Alâkalı bütün devletler aynı hattı hareketi takib edeceklerdir. 2. — Bu mesele ile alâkalı bütün meselelerin halline derhal çalışılacaktır. 3. — Alınacak tedbirlerin tamamen tatbiki için her devlet ispanyol topraklarında ciddi ve filî kontrol kurmalıdır.

Alman hükümeti bu yolda müzakerede bulunmak üzere komitedeki delegesine talimat verecektir. Bu hususta bir anlaşma hasıl olmadığı takdirde, Almanya serbestisini tekrar alacaktır.

Cevaplar verildi

Roma, 7 (A.A.) — Fransız - ingiliz notasına İtalyanın cevabı bu akşam Fransa ve İngiltere Büyük Elçiliklerine verilmiştir.

Ras İmru bir adaya gönderiliyor

Roma, 7 (A.A.) — Royter: Musolini'nin emriyle Adisabab'dan Roma'ya getirilecek olan Ras İmrunun italyan adalarından birine gönderileceği bildirilmektedir.

Ras İmru Adisababa tayyare meydanından hareketinden evvel Graziani söylediği bir hitabede mukavemet devam etmenin faydasız olduğunu kaydetmiştir.

Hatırlardadır ki cenub cephesinde kazanılan yegâne büyük habes zaferini Ras İmru kazanmıştır.